CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
 PODER LEGISLATIVO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021
Processo nº 9.153/2021

Pelo presente Termo de Retificação do Edital do PREGÃO PRESENCIAL 002/2021, tipo

MENOR PREÇO, com adjudicação por PREÇO GLOBAL,atendendo aos princípios que

norteiam a Gestão Pública, considerando que a alteração constitui erro material, a Câmara

Municipal de Boa Esperança/ES, torna público para conhecimento dos interessados que foi

realizada correção no Edital de Licitação acima mencionado, assim como se segue:

1 - O subitem 4.1 do item 4, do Edital do Pregão Presencial nº 002/2021, passa a ter a

seguinte redação:

4.1 As Microempresas e Empresas de Pequeno Porte que tiverem interesse em

participar do certame deverão retirar o Edital pelo link

http://www.boaesperanca.es.leg.br/transparencia/licitacao, ficando obrigadas a

acompanhar as publicações referentes à presente licitação no Diário Oficial dos

Municípios do Espírito Santo, tendo em vista a possibilidade de alterações e avisos

sobre o procedimento.

2- O item 16.1 da cláusula décima sexta - Da publicação do resumo contratual do Anexo IX da

Minuta Contratual, do Edital do Pregão Presencial nº 002/2021, passa a ter a seguinte

redação:

16.1 O referido Contrato será publicado, em resumo, no Diário Oficial dos Municípios do

Espírito Santo, além da publicação no quadro/mural de avisos da CONTRATANTE e no site

www.boaesperanca.es.leg.br página ofical do Poder Legislativo deste Município, dando-se

cumprimento ao disposto no artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/1993.

3 - As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas, mantendo-se o dia, horário e local

de abertura do certame.

Boa Esperança / ES, 08 de junho de 2021.

CARLOS VENANCIO
Presidente Interino

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br –    (27) 3768-1380 – cmbe@boaesperanca.es.leg.br

http://www.boaesperanca.es.leg.br/transparencia/licitacao,
http://www.boaesperanca.es.leg.br
http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br